Pneumatischer Stellan
trieb
Elektrischer Stellantrieb
Handrad
03/2017 – DE/de
Absperrklappen
Serie NAK
Gasdichte Absperrklappen erfüllen bei geschlossener Klappe – auch bei Ausfall der

Schnellauslegung NAK – 8
Ausschreibungstext NAK – 9
Bestellschlüssel NAK – 10
Varianten NAK – 11
Abmessungen und Gewichte NAK – 12
Produktdetails NAK – 15
Elektrische Verdrahtung NAK – 16
Einbaudetails NAK – 18
Anwendung
– Absperrklappen der Serie NAK zum Absperren
von Luftleitungen in lufttechnischen Anlagen
mit höchsten, sicherheitstechnisch
begründeten Anforderungen an die Dichtheit
der Absperrung (gasdicht)
– Die geschlossene Absperrklappe erfüllt, auch
bei Ausfall der Strom oder
Druckluftversorgung, die geforderte Dichtheit
der KTA 3601 (Richtlinie Lüftungstechnische
Anlagen in Kernkraftwerken des
Kerntechnischen Ausschusses) und der
DIN 25 414
Besondere Merkmale
– Durch die kompakte Bauweise und robuste
Antriebsmechanik einbaulagenunabhängige
Verwendung
– Mit spezieller Antriebsmechanik, dem
sogenannten Kniehebelprinzip, womit die
Lamellen auch bei Ausfall der Schließenergie
die geforderte Dichtheit erfüllen
– Maximaler Leckluftstrom bei geschlossener
Klappe 0,0028 (l/s)/m² oder 0,01 (m³/h)/m², bei
einer Druckdifferenz von 2000 Pa
– Zulässige Druckbelastung 5000 Pa, in
Schließrichtung wirkend
Nenngrößen
– B: 400, 600, 800,1000 mm (Zwischenmaßreihe
401 – 999 mm in Schritten von 1 mm)
– H: 270, 510, 755, 1000 mm
– B × H beliebig kombinierbar
Varianten
– NAKH: Gasdichte Absperrklappe mit Handrad
– NAKP: Gasdichte Absperrklappe mit
pneumatischem Stellantrieb
– NAKE: Gasdichte Absperrklappe mit
elektrischem Stellantrieb (400 V AC, 50 Hz)
– NAKE1: Gasdichte Absperrklappe mit
elektrischem Stellantrieb (230 V AC, 50 Hz)
Ausführungen
– Luftleitungsanschluss ungelocht
– G: Flanschlochung beidseitig
Anbauteile
– Anbauteile: Zum Öffnen und Schließen und zur
Erfassung der Klappenstellung
Konstruktionsmerkmale
– Gehäuse aus verschweißten UProfilen,
Materialstärke 3 mm
– Lamellen und Dichtrahmen, Materialstärke
2 mm
– Außenliegende Kinematik der Lamellen mit
zwei Drehpunkten und Umlenkungselementen

PD – NAK – 9
Absperrklappen
Bestellschlüssel
03/2017 –
NAK
DE/dePD – NAK – 10
NAK
  NAK – P – G – R  /  800×755  /  Z05
 Serie
NAK Absperrklappe, gasdicht
 Funktionsweise
H Handrad
P Pneumatischer Stellantrieb
E Elektrischer Stellantrieb 400 V
E1 Elektrischer Stellantrieb 230 V
 Ausführung
 Keine Eintragung: Luftleitungsanschluss
ungelocht
G Luftleitungsanschluss mit Flanschlochung
 Bedienungsseite
R Rechts
L Links
 Nenngröße [mm]
 B × H
 Anbauteile
 Keine Eintragung: Ohne
Z01 – Z07
Bestellbeispiel: NAK–E–G–R/600×755/Z03
Funktionsweise Elektrischer Stellantrieb 3 × 230 V AC
Ausführung Luftleitungsanschluss mit Flanschlochung
Bedienungsseite Rechts
Nenngröße 600 × 755 mm
Anbauteile Endschalter Anzeige Klappe ZU und AUF
Absperrklappen
Varianten
03/2017 – DE/de
NAK
NAK-H
Variante
– Gasdichte Absperrklappe mit Handrad
Bauteile und Eigenschaften
– Einbaufertige Absperrklappe
– Lamellen mit Antriebsgestänge
(Kniehebelprinzip)
– Dichtrahmen mit Dichtung
– Handrad
NAK-E
Variante
– Gasdichte Absperrklappe mit elektrischem
Stellantrieb (3 × 230 (400 V AC), 50 Hz)
Bauteile und Eigenschaften
– Einbaufertige Absperrklappe
– Lamellen mit Antriebsgestänge
(Kniehebelprinzip)
– Dichtrahmen mit Dichtung
– Elektrischer Stellantrieb (3 × 230 (400 V AC),
50 Hz)
NAK-E1
Variante